

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 ja 7 §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Evankelis-luterilaisen kirkon eläkelakia ehdotetaan muutettavaksi kunnallisen eläkelaitoksen eläkesäännön kanssa yhdenmukaiseksi siten, että valtion sotilaseläke ei laukaisisi kirkon eläkeoikeutta vanhuuseläkkeen osalta. Samalla ehdotetaan, että kirkkohallituksen elä-

kepäästösten tiedoksiannossa siirryttäisiin saantitodistusten käytöstä tavallisiin kirjelähetyksiin valtiokonttorin tapaan.

Ehdotetut lainmuutokset on tarkoitettu tulemaan voimaan välittömästi niiden tultua hyväksytyiksi ja vahvistetuiksi.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset

1.1. Kirkon vanhuuseläkkeen laukeamisperiaatteen tarkistaminen

Evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 1 §:n 1 momentin (564/89) mukaan virka- tai työsuhteessa evankelis-luterilaiseen kirkkoon, sen seurakuntaan, seurakuntainliittoon tai muuhun seurakuntain yhtymään olevan oikeus eläkkeeseen määräytyy soveltuvien osin samojen säännösten mukaan kuin virka- tai työsuhteessa valtioon olevien henkilöiden eläkeoikeus. Valtion eläkelain 8 §:n 5 momentin (964/86) mukaan edunsaaja, joka on saanut eläkkeen kunnallisten viranhaltijain ja työntekijäin eläkelain (202/64), evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain tai eräiden muiden eläkesäädösten nojalla, saa välittömästi palveluksen päätyttyä virkavuosiensa mukaisen eläkkeen myös toimestaan tai työstään valtion palveluksessa (ns. laukeamissäännös). Kun eräiden sotilasvirkojen eläkeikä on alhainen, jopa alle 50 vuotta, sellaisesta virasta eläkkeelle jäävä on voinut saada kirkon vanhuuseläkkeen nuorempana

kuin hänen tehtävänsä ja työkykynsä huomioon ottaen on aiheellista. Tätä ei voida pitää asianmukaisena.

Kunnallisen eläkelaitoksen eläkesäännön 14 §:n 5 momentin mukaan valtion eläkelain nojalla myönnetty sotilaseläke ei laukaise kunnallista vanhuuseläkettä. Tätä periaatetta pidettiin lähtökohtana eri eläkejärjestelmien mukaisten eläkkeiden laukeamissäännöstä säädettäessä. Tämän vuoksi evankelis-luterilaisen kirkon eläkelakia olisi täydennettävä säännöksellä, joka vastaisi kunnallisen eläkesäännön 14 §:n 5 momenttia ja joka estäisi sotilaseläkettä laukaisemasta kirkon vanhuuseläkettä. Säännös ehdotetaan sijoitettavaksi evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 §:n uudeksi 3 momentiksi.

1.2. Kirkkohallituksen eläkepäästösten tiedoksianto

Kirkkohallitus tekee vuosittain noin 1 300 erilaista eläkepäästöä, jotka olisi annettava tiedoksi asianosaisille postitse saantitodistusta käyttäen. Laki tiedoksiannosta hallintoasioissa

(232/66) koskee sen 1 §:n 3 momentin nojalla myös evankelis-luterilaisen kirkon viranomaisen hallintotoimen tiedoksiantamista, jollei kirkkolaissa ole toisin säädetty. Saman pykälän 2 momentissa säädetään: ”Jos tiedoksiantosta on annettu muussa laissa tästä laista poikkeavia säännöksiä, on niitä noudatettava.” Kirkkolaissa tai kirkon eläkelaisissa ei tällaisia poikkeussäännöksiä ole. Siten tiedoksiantossa on noudatettava yleislain säännöksiä. Tämä koskee myös kirkkohallituksen eläkepääätösten tiedoksiantamista.

Valtion eläkelain 23 §:n 4 momentin nojalla valtiokonttori voi toimittaa eläkepääätöksensä tiedoksi tavallisella kirjeellä siten, että asianomaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä sen jälkeen, kun päätös valtiokonttorista ilmoitetulla osoitteella varustettuna on annettu postin kuljetettavaksi. Vastaavanlainen säännös ehdotetaan lisättäväksi evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 7 §:ään uudeksi 2 momentiksi. Ehdotetulla muutoksella nopeutettaisiin eläkepääätöksen toimittamista edunsaajalle samal-

la kun eläkepääätösten tiedoksiantotavat yhdenmukaistuisivat.

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Kirkon vanhuuseläkkeen laukeamatta jääminen sotilaseläkkeen myöntämisestä huolimatta vähentäisi kirkon keskusrahaston eläkemenoja vähäisessä määrin. Eläkepääätösten tiedoksiantomenettelyn yksinkertaistaminen merkitsisi jonkin verran kustannusten säästöä työvoiman ja postimaksujen osalta.

3. Voimaantulo

Lainmuutokset ehdotetaan tuleviksi voimaan välittömästi niiden tultua hyväksytyiksi ja vahvistetuiksi.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

L a k i**evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 ja 7 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

lisätään 20 päivänä toukokuuta 1966 annetun evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain (298/66) 2 §:ään, sellaisena kuin se on 16 päivänä kesäkuuta 1989 annetussa laissa (564/89), uusi 3 momentti ja 7 §:ään uusi 2 momentti seuraavasti:

2 §

Jos edunsaaja, jolla on eläkeaikaa vähintään yksi kuukausi, on saanut valtion eläkelain 8 §:n 1 momentissa mainittujen säännösten nojalla myönnetyn vanhuuseläkkeen, jonka määrä on laskettu valtion eläkelain 10 §:n 2 momenttia tai sitä vastaavien valtion eläkelain 8 §:n 1 momentissa mainittujen muiden lakien säännöksiä tai eläkesääntöjen määräyksiä soveltaen, hänellä on palveluksen päätyttyä oikeus myös tämän lain mukaiseen vanhuuseläkkeeseen riippumatta siitä, täyttääkö hän valtion eläkelain 8 §:n 1 momentissa säädetyt muut vanhuuseläkkeen saamisen edellytykset.

7 §

Milloin päätös toimitetaan asianomaiselle postitse, katsotaan hänen saaneen päätöksestä tiedon, jollei valituksen yhteydessä muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä sen jälkeen, kun päätös on kirkkohallituksesta hänen ilmoittamallaan osoitteella varustettuna annettu postin kuljetettavaksi.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 199 .

Helsingissä 16 päivänä maaliskuuta 1990

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Opetusministeri *Christoffer Taxell*

Laki

evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 ja 7 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

lisätään 20 päivänä toukokuuta 1966 annetun evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain (298/66) 2 §:ään, sellaisena kuin se on 16 päivänä kesäkuuta 1989 annetussa laissa (564/89), uusi 3 momentti ja 7 §:ään uusi 2 momentti seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

2 §

Jos edunsaaja, jolla on eläkeaikaa vähintään yksi kuukausi, on saanut valtion eläkelain 8 §:n 1 momentissa mainittujen säännösten nojalla myönnetyn vanhuuseläkkeen, jonka määrä on laskettu valtion eläkelain 10 §:n 2 momenttia tai sitä vastaavien valtion eläkelain 8 §:n 1 momentissa mainittujen muiden lakien säännöksiä tai eläkesääntöjen määräyksiä soveltaen, hänellä on palveluksen päätyttyä oikeus myös tämän lain mukaiseen vanhuuseläkkeeseen riippumatta siitä, täyttääkö hän valtion eläkelain 8 §:n 1 momentissa säädetyt muut vanhuuseläkkeen saamisen edellytykset.

7 §

Milloin päätös toimitetaan asianomaiselle postitse, katsotaan hänen saaneen päätöksestä tiedon, jollei valituksen yhteydessä muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä sen jälkeen, kun päätös on kirkkohallituksesta hänen ilmoittamallaan osoitteella varustettuna annettu postin kuljetettavaksi.

*Tämä laki tulee voimaan päivänä
kuuta 199 .*